- 12 -

議案第１５号

日出町国民健康保険税条例の一部改正について

 日出町国民健康保険税条例の一部を改正する条例を次のように定める。

   令和 ７ 年 ２ 月２５日 提 出

                 日出町長  安  部  徹  也

日出町国民健康保険税条例の一部を改正する条例

日出町国民健康保険税条例（昭和３５年日出町条例第２号）の一部を次のよ

うに改正する。

第３条第１項中「１００分の８.９」を「１００分の９.０２」に改める。

第４条中「２３,７００円」を「２９,４００円」に改める。

第５条第１号中「２２,１００円」を「２４,０００円」に改め、同条第２号

中「１１,０５０円」を「１２,０００円」に改め、同条第３号中「１６,５７５

円」を「１８,０００円」に改める。

第６条中「１００分の２.４」を「１００分の３.０８」に改める。

第７条中「６,３００円」を「９,８００円」に改める。

第８条第１号中「６,０００円」を「８,０００円」に改め、同条第２号中「３,

０００円」を「４,０００円」に改め、同条第３号中「４,５００円」を「６,０

００円」に改める。

第９条中「１００分の２.１」を「１００分の２.８６」に改める。

第１０条中「７,４００円」を「１０,７００円」に改める。

- 13 -

第１１条中「４,５００円」を「６,６００円」に改める。

第２３条第１項第１号ア中「１６,５９０円」を「２０,５８０円」に改め、

同号イ（ア）中「１５,４７０円」を「１６,８００円」に改め、同号イ（イ）

中「７,７３５円」を「８,４００円」に改め、同号イ（ウ）中「１１,６０３円」

を「１２,６００円」に改め、同号ウ中「４,４１０円」を「６,８６０円」に改

め、同号エ（ア）中「４,２００円」を「５,６００円」に改め、同号エ（イ）

中「２,１００円」を「２,８００円」に改め、同号エ（ウ）中「３,１５０円」

を「４,２００円」に改め、同号オ中「５,１８０円」を「７,４９０円」に改め、

同号カ中「３,１５０円」を「４,６２０円」に改め、同項第２号ア中「１１,８

５０円」を「１４,７００円」に改め、同号イ（ア）中「１１,０５０円」を「１

２,０００円」に改め、同号イ（イ）中「５,５２５円」を「６,０００円」に改

め、同号イ（ウ）中「８,２８８円」を「９,０００円」に改め、同号ウ中「３,

１５０円」を「４,９００円」に改め、同号エ（ア）中「３,０００円」を「４,

０００円」に改め、同号エ（イ）中「１,５００円」を「２,０００円」に改め、

同号エ（ウ）中「２,２５０円」を「３,０００円」に改め、同号オ中「３,７０

０円」を「５,３５０円」に改め、同号カ中「２,２５０円」を「３,３００円」

に改め、同項第３号ア中「４,７４０円」を「５,８８０円」に改め、同号イ（ア）

中「４,４２０円」を「４,８００円」に改め、同号イ（イ）中「２,２１０円」

を「２,４００円」に改め、同号イ（ウ）中「３,３１５円」を「３,６００円」

に改め、同号ウ中「１,２６０円」を「１,９６０円」に改め、同号エ（ア）中

「１,２００円」を「１,６００円」に改め、同号エ（イ）中「６００円」を「８

００円」に改め、同号エ（ウ）中「９００円」を「１,２００円」に改め、同号

オ中「１,４８０円」を「２,１４０円」に改め、同号カ中「９００円」を「１,

３２０円」に改め、同条第２項第１号ア中「３,５５５円」を「４,４１０円」

に改め、同号イ中「５,９２５円」を「７,３５０円」に改め、同号ウ中「９,４

８０円」を「１１,７６０円」に改め、同号エ中「１１,８５０円」を「１４,７

００円」に改め、同項第２号ア中「９４５円」を「１,４７０円」に改め、同号

イ中「１,５７５円」を「２,４５０円」に改め、同号ウ中「２,５２０円」を「３,

- 14 -

９２０円」に改め、同号エ中「３,１５０円」を「４,９００円」に改める。

附  則

（施行期日）

１ この条例は、令和７年４月１日から施行する。

（適用区分）

２ この条例による改正後の日出町国民健康保険税条例の規定は、令和７年度

以後の年度分の国民健康保険税について適用し、令和６年度分までの国民健

康保険税については、なお従前の例による。

理  由

国民健康保険の安定した財政運営の維持のため、また令和１１年度に予定さ

れている県内の保険税水準の統一に向けて段階的に国民健康保険税の改正を行

うために条例を整備したいので提出する。